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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E KACANIKUT
Opétina Kadanik/Municipality of Kaganik

Zyra e Kryetarit

NE mbéshtetje t& nenit 17, pika h dhe pika r, nenit 58, pika h, t& Ligjit nr. 03/ L- 040 pér
Vetéqeverisje Lokale dhe RREGULLORES MF- NR.- 04/2017 MBI KRITERET,
STANDARDET DHE PROCEDURAT E FINANCIMIT PUBLIK TE QJQ-VE si dhe né bazé i

1€ nenit 73 t& Statutit t& Komunés s& Kaganikut, Kryetari i Komuné m%n‘ Bt L e "‘?‘

KOMUNA E KAGANIKUT &@}g\gj
OPSTINA KACANIK 7

[ Jpate JF AT 23 venas L5200

: Nj. org. | Num. Shtojcé
| & |/@%7 7203

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

1. LEJOHET ndarja e mjeteve financiare nga kategoria e Subvencioneve dhe
Transfereve né fushén e Kulturgs, Rinisé dhe Sportit né shumé prej 68,000.00 €
pér vitin 2023.

2. U lejohet shuma e mjeteve financiare OJQ- ve si né vijim:

L. KULTURE (Subvencionimet totale né vieré 19,500.00 €

Subvencionim sipas plan.programit t& DKRS

- Organizimi i Festivalit Kombétar te SHKA- ve dhe Ansambleve Kulturo- Artistike {ne vlere 6.000 00 €)
Nr |Emn i ploté 1 0JQ-se Shkurtesa Shuma
1|Qendra Kulturore "Kacaniku™ QK "Kacaniku” 6.000.00 €

Subvencionim sipas plan-programit te DKRS

- Organizimi i Festivalit t& Kengés Popullore per Femijé "Kacaniku Kéndon™ (né vieré 4 000 00 €)
Nr_|Emn 1 ploté 1 0JQ-s& Shkurtesa Shuma
1|Shoaéna Kukuro Aristike Grvka e Kacanikut ‘SHKA Gryka e Kacanikut 4.00000€

Subvencionim sipas plan-programit té¢ DKRS

- Organizimi i akfivitetit per mérgimtaret, me meton: "Ju jeni pjese e atdheut™ (ne vlere 2,000 00 €)

Nr |Ermn i ploté | OJQ-sé Shkurtesa Shuma
1[SHOGERIA KULTURORE ARTISTIKE TINGUJT £ VENDUNDJES SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 2.00000 €

Subvencionim sipas planprogramit té OJQ- ve {né vlers 7,500 00 €}

Ne. |Emn § ploté 1 0JQ-s& Shkurtesa Shuma
1|Qendra Kulturore “Kaganitu” QK "Kacaniku” 2.500.00 €
2|SHOQERIA KULTURORE ARTISTIKE TINGUJT E VENDLINDJES SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 2,500 00 €
3|Shogsria Kulturo Arbistike Gryka e Kacanikut SHKA Gryka e Kacanikul 2.500 00 €|
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1. RINI DHE SPORT (Subvencionimet totale né vieré 44.500.00 €

Subvencionim sipas planprogramit/ garave té klubeve/ 0JQ- ve {né vleré 44 500 00 €}

Nr [Emn | plots | OJG-sé Shkurtesa Shuma|
1|Klubi i Futbollit Lepenci Kaganik KF_iepenci - Kacanik 16,700 Q0 €]
2|Klubi 1 Futbollit te Femrave Bazeli 2015 Bicec- Kacanik KFFBBK 3.80000€
3|Klubi Basketbollistik KACANIKU - Meshkug K B KACANIKU - M 3.700 00 €|
4fKlubi Volejbollit per Femra Kacaniku KVK- Femat 3,400.00 €|
5|Kiubt : Mundies Kacamku K W Kacaniku 2700 00 €|
6|Kiubi Volejbollit Kacaniku KVK 260000 €
7)|Fondacion: Bonevet Kacanik BOMEVET Kacanik 2,600 00 €

| "8|Kiubt i Tackwondo "Kacaniku™ 2000 KTK 2000 1.500 00 €
9|Késhilli 1 Vepnmit Rinor Lokal- Kacanik KVRL- Kacanik 1,500 00 €|
10|Shogata ¢ Pedagogéve té Kulturés Fizke dhe Sportit Shkollor - Kaganik SHPKFSSHK 1,500 00 €
1|Motekrass Kacariky MIKA 1.400 00 €|

1 12|Shogata bieshkatare alpiniste "Kacaniku 2015™ SHBA "Kacamku 2015 1,400 00 €|

13|SHOQATA E PESHKATAREVE SPORTIV DHE REKREATIV TROFTA E LEPENCIT _|SH P_S R. TROFTA E LEPENCIT | 1.300 00 €
14{KLUBI | SHAHUT LEPENCI KACANIK KSH Lepenci 1.000 00 €]
. AKTIVITETE SIPAS PLANIT TE PUNES SE DKRS- sé {Subvencionimet totale né vieré 4.000.00 €

Dita botérore e t& moshuarve {né vieré 2.000.00 §)

Nr |Em 1 ploté { 0JQ-sé Shiurtesa Shuma
1]0rganizata Komunale e Pensionisteve dhe Invalidéve t& Punés-Kacaruk OKPIP - Kacantk 2.000 00 €]

Aktivitete kulturore {né viere 1,000 00 €}

r |Emii 1 ploté i 0JQ-sé Shkuresa Shuma
1|Keshii 1 Veprimit Rinor L okal- Kacanik KVRL- Kacanik 1.000 00 €]

Aktivitete rinore e sportive {né vlere 1.000 00 €)

Nr |Emn 1 plotd 1 CJQ-s¢ Shkurtesa Shuma
11Keshilli 1 Veparmt Rinor Lokal- Kacanik KVRL- Kacanik 1,000 00 €]

3. Mjetet Buxhetore nga ky vendim sigurohen nga programi buxhetor i Drejtorisé sé
Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, pérkatésisht nga kategoria buxhetore Subvencione dhe
Transfere.

4. Ky vendim béhet i plotfuqishém me rastin e nénshkrimit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit si
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

6. Vendimi i dérgohet Drejtorisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtorisé s& Buxhetit dhe
Financave si dhe arkivit komunal.
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